КРАСНОЯРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

Энгельсского  муниципального  района  Саратовской области

восемьдесят первое заседание второго созыва

РЕШЕНИЕ

от  28 февраля 2013 года                                                                                                                   № 380\81

О социальной поддержке добровольной пожарной охраны в Красноярском муниципальном

образовании

В соответствии с Федеральным законом от 06.05.2011 N 100-ФЗ "О добровольной пожарной

охране", Уставом Красноярского муниципального образования, в целях развития добровольной

пожарной охраны на территории Красноярского муниципального образования  и повышения

уровня защищенности населения от пожаров, Красноярский сельский Совет

РЕШИЛ:

1. Принять Положение о социальной поддержке добровольной пожарной охраны в Красноярском

муниципальном образовании согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

          3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по социальной

политике, правовому обеспечению и развитию местного самоуправления (Яшина Г.А.).

Глава Красноярского

муниципального  образования                                                                 В.А.Фадеев

garantf1://12085557.19/

Приложение

к решению Красноярского

сельского Совета

от 28.02.2013 года N 380\81

Положение

о социальной поддержке добровольной пожарной охраны в Красноярском муниципальном

образовании

Настоящее Положение в соответствии с Федеральным законом "О добровольной пожарной

охране" устанавливает социальную поддержку членам семьи работников добровольной

пожарной охраны и добровольных пожарных, принимающих непосредственное участие в

тушении пожаров и проведении аварийно-спасательных работ (далее - работники добровольной

пожарной охраны и добровольные пожарные), на территории Красноярского муниципального

образования.

1. Социальная поддержка, предусмотренная настоящим Положением, устанавливается членам

семьи работников добровольной пожарной охраны и добровольных пожарных.

2. В случае получения тяжкого вреда вследствие привлечения работника добровольной пожарной

охраны или добровольного пожарного к тушению пожаров, проведению аварийно-спасательных

работ ему выплачивается единовременное денежное пособие в размере 30 тыс. рублей из

средств бюджета Красноярского муниципального образования.

3.В случае гибели (смерти) работника добровольной пожарной охраны или добровольного

пожарного, наступившей вследствие привлечения его к тушению пожаров, проведению аварийно-

спасательных работ, членам его семьи выплачивается (в равных долях) единовременное

денежное пособие в размере 50,0 тыс. рублей.

4. К членам семьи погибшего (умершего) работника добровольной пожарной охраны или

добровольного пожарного, относятся:

- супруг (супруга), состоявший (состоявшая) на день гибели (смерти) в зарегистрированном браке;

- родители (усыновители), за исключением родителей (усыновителей), лишенных родительских

прав;

- дети (в том числе усыновленные), не достигшие на момент гибели (смерти) работника

добровольной пожарной охраны или добровольного пожарного возраста 18 лет; дети-инвалиды,

если они стали инвалидами до достижения ими возраста 18 лет; дети, обучающиеся в

образовательных учреждениях по очной форме обучения, до достижения ими возраста 23 лет.

5. Порядок назначения и выплаты единовременного денежного пособия работнику добровольной

пожарной охраны или добровольному пожарному, членам семьи работника добровольной

пожарной охраны и добровольных пожарных определяется постановлением Красноярской

сельской администрации.

6. Расходы на социальную поддержку работника добровольной пожарной охраны или

добровольного пожарного, членов семьи работников добровольной пожарной охраны и

добровольных пожарных в виде единовременного денежного пособия осуществляются за счет

средств бюджета Красноярского муниципального образования.

https://www.engels-city.ru/pravaktkrasnselsov/19990-reshenie-380-81-ot-28-02-2013-goda-o-sotsialnoj-podderzhke-dobrovolnoj-pozharnoj-okhrany-v-krasnoyarskom-munitsipalnogo-obrazovaniya#sub_0
garantf1://12085557.19/

7. Размер единовременного денежного пособия ежегодно увеличивается (индексируется) в

соответствии с решением Красноярского сельского Совета о бюджете Красноярского

муниципального образования  на очередной финансовый год с учетом уровня инфляции.

8. Пособие, установленное настоящим Положением, выплачивается в случаях получения тяжкого

вреда вследствие привлечения работника добровольной пожарной охраны или добровольного

пожарного к тушению пожаров, проведению аварийно-спасательных работ, гибели (смерти)

работника добровольной пожарной охраны или добровольного пожарного, наступившей после

вступления в силу настоящего Положения.